令和６年５月７日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局企画経理課

担当：佐藤、藤原（972-4652）

子どもの未来全力応援アンバサダーの任命について

みだしのことにつきまして、下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

１  趣 旨

   子どもに関する施策が大きく注目される中、本市では「子どもの未来全力応援」として、子ど

も、若者、子育て家庭を対象とした取り組みを推進し、子ども・子育てにやさしい社会づくりを

進めていきます。

今回初めて、市民への情報発信等に協力いただく「子どもの未来全力応援アンバサダー」

を任命し、連携して子育てしやすい社会環境づくりをご協力いただくものです。

2  任命対象者

   ステキナトリオ 様

   【プロフィール】

 ・ソロヴァイオリニストとして活躍する高橋誠（愛知

県立芸術大学卒業）、eir（名古屋出身）、シンガ

ーソングライター松ヶ下宏之によるトリオ。

それぞれの持つバックグランドの違いや広さに

共鳴し、音楽を楽しむことに特化したユニット。

   【子ども青少年局との関係】

    ・令和５年５月「ナゴヤわくわくプレゼント事業（通称BABYYELL!）」のテーマソングを提供。

・令和５年１１月名古屋市ひばり荘（児童養護施設）の入所児童から募集したフレーズで楽

曲を作詞作曲し、「ひばり祭」にて演奏。

3  任命日

   令和6年5月11日（土）

4  任命状交付式

（１）日時

令和６年５月１１日（土）１３時４５分から

（２）場所

鯱城ホール

（３）出席者

ステキナトリオ

高橋誠 様、eir 様、松ヶ下宏之 様

名古屋市

副市長 杉野みどり、子ども青少年局長

（４）その他

任命状交付式に引き続き、ステキナトリオが出演する「こどもまんなか なごやかコン

サート」（主催 愛知県母子寡婦福祉連合会、共催 名古屋市）が開催されます。

5  子どもの未来全力応援アンバサダーについて

（１）趣旨

本市が進める「子どもの未来全力応援」に協力する意思を表明していただいた芸能人

や文化人、漫画・アニメキャラクターなどを「子どもの未来全力応援アンバサダー」として

任命することで、そのインフルエンサー的役割をいかして、より多くの市民への情報発信

に協力していただき、子ども・子育てにやさしい社会づくりを推進するものです。

（２）活動内容

本市が実施するイベント、広報に協力していただくなど、子ども・子育てにやさしい

社会づくりの機運醸成となる活動を積極的に行っていただきます。

（３）対象

名古屋市にゆかりのある芸能人や文化人、漫画・アニメキャラクターなどで、アンバサ

ダーの趣旨に沿った活動を行う意思のある方を対象とします。

６  報道関係者様の取材について

   取材をご希望の場合は、令和 6 年 5 月 10 日（金）午後 5 時までにメールまたはＦＡＸにて、

会社名、担当者、連絡先、取材に来られる人数について、任意の様式にて送付の上、子ども

青少年局企画経理課（052-972-4653）までお電話ください。

メール ： a4653@kodomoseishonen.city.nagoya.lg.jp

F A X ： 052-972-4437

http://#